

### تکیه مسوولان به قول و تعهد خارجی‌ها قابل قبول نیست



آیت‌الله العظمی مکارم‌شیرازی گفت: بعضی مسوولان هنوز متوجه نیستند این فضای مجازی همانند ماری است در آستین. تکیه کردن به قول و تعهد خارجی‌ها قابل قبول نیست، چرا که مگر در سایر موارد از جمله برجام، به قول و تعهد خودشان عمل کردند؟ آیت‌الله مکارم‌شیرازی در درس خارج خود در مسجد اعظم قم با اشاره به نقش پررنگ فضای مجازی در اغتشاشات اخیر ایران، اظهار کرد: خارجی‌ها همه اجماع پیدا کرده‌اند در اینکه نقش فضای مجازی و تلگرام در اغتشاشات اخیر مهم و اثرگذار بوده است و در داخل کشور نیز این اجماع حاصل شده است اما متأسفانه هنوز عده‌ای از مسوولان کشور در مقابل این امر مقاومت می‌کنند. وی افزود: بعضی مسوولان هنوز متوجه نیستند این فضای مجازی همانند ماری است در آستین. تکیه کردن به قول و تعهد خارجی‌ها قابل قبول نیست، چرا که مگر در سایر موارد از جمله برجام به قول و تعهد خودشان عمل کردند؟ آیت‌الله مکارم‌شیرازی با اشاره به اهمیت فضای مجازی فضای مجازی، گفت: می‌شود یک فضای مجازی سالم که نیازهای مردم را برطرف می‌کند ایجاد کرد و این کار، نشدنی نیست.

### توضیحات امام جمعه تبریز در باره حذف نرده میان مسوولان و مردم

امام جمعه تبریز با اشاره به دستورش برای برداشته شدن نرده‌ها از میان مردم و مسوولان در نماز جمعه تبریز، اظهار کرد: در یک مقطع زمانی به دلیل مشکلات امنیتی که در کشور وجود داشت، نیاز بود نرده‌ای میان مردم و مسوولان باشد که الحمدلله امروز این مشکلات وجود ندارد. حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی آل‌هاشم در گفت‌وگو با می‌زبان، با اشاره به دستورش برای برداشته شدن نرده‌ها از میان مردم و مسوولان در نماز جمعه تبریز، اظهار کرد: در یک مقطع زمانی به دلیل مشکلات امنیتی که در کشور وجود داشت، نیاز بود نرده‌ای میان مردم و مسوولان باشد که الحمدلله امروز این مشکلات وجود ندارد. وی با بیان اینکه «نتسختن مردم جدا از مسوولان در نماز جمعه بازتاب خوبی نداشت، لذا ما تصمیم گرفتیم این نرده‌ها را برداریم و در این فریضه عبادی - سیاسی، مسوولان در کنار مردم و مردم در کنار مسوولان بپوشینند»، گفت: تاکنون هر چه واکنش درباره این اقدام شنیده‌ایم، خدا را شکر «مثبت» بوده است. امام جمعه تبریز همچنین با اشاره به استفاده‌اش از وسایل نقلیه عمومی، عنوان کرد: ما در ایام الودگی هوای تبریز، با توجه به تاکید مسوولان ذی‌ربط که توصیه می‌کردند مردم از وسایل نقلیه عمومی استفاده نکنند، از اتوبوس، مترو و تاکسی استفاده کردیم، ضمن آنکه الان هم من گهگاه این کار را انجام می‌دهم و هفته‌ای ۲-۳ بار، سوار وسایل نقلیه عمومی می‌شوم.

■ ■ ■

#### وزارت اطلاعات اعلام کرد

### کشف ۲ محموله بزرگ بمب

#### در شرق و غرب کشور

وزارت اطلاعات طی اطلاعیه‌ای از کشف ۲ محموله انفجاری در شرق و غرب کشور خبر داد. در اطلاعیه وزارت اطلاعات آمده است: سربازان گمنام امام‌زمان(عج) موفق شدند ۲ محموله بمب، مواد منفجره و مهمات را که به منظور عملیات تروریستی و انفجاری گسترده در اماکن عمومی وارد کشور شده بود، شناسایی و خنثی کنند. در نخستین عملیات ۲۳ بمب آماده انفجار از نوع ریموتی که با برنامه‌ریزی و هدایت نیرویس‌های اطلاعاتی عربستان با هدف انجام اقدامات ایذایی و ایجاد نامنی در استان‌های شرقی، از شرق کشور وارد شده بود کشف و ضبط شد. در دومین عملیات، سربازان گمنام امام زمان(عج) در اداره کل اطلاعات استان کردستان موفق شدند در ادامه ضربه به تیم‌های تروریستی تجهیزات و ابزار لازم برای ساخت چندین بمب شامل ماده منفجره، تی‌ان‌تی و سی ۴، کیت‌های انفجاری و ۱۵۰ جاشنی الکترونیکی متعلق به یکی از گروهک‌های تجزیه‌طلب تروریست را در میوان کشف و ضبط کنند. از عناصر این گروهک تروریستی که از کردستان عراق به منظور انجام عملیات ایذایی و انفجاری وارد کشور شده بودند همچنین ۴۱ نارنجک و ۳۱ خشاب کلاشنیکف، ۴ گلوله آرپی‌جی و چندین قبضه سلاح جنگی کشف شد.

رکس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا بعدازظهر سه‌شنبه با ژان‌ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه دیدار کرد. تور اروپایی وزیر خارجه آمریکا پس از ملاقات او با مقامات انگلیسی برجسته شد. ملاقات‌هایی که رکس تیلرسون درباره آن گفت‌نشانه‌هایی از حمایت اروپا از افزایش فشار به ایران در آنها دیده است. او به صورت مشخص به موضوع موشکی اشاره کرد. به گزارش «وطن‌امروز» بر اساس گزارشات منابع خبری آمریکایی از دیدارهای وزیر خارجه آمریکا در اروپا، تیلرسون قرار است با وزرای خارجه ۳ کشور اروپایی حاضر در برجام بر سر نحوه تحقق شروط ترامپ برای ماندن آمریکا در برجام مذاکره کند.دونالد ترامپ روز ۱۲ ژانویه گفت یکی از شرط‌هایش برای عدم خروج رسمی از برجام، محدود شدن برنامه موشکی ایران و همیتور دائمی شدن محدودیت‌های هسته‌ای ایران است. حالا آمریکا و اروپا بر سر این موضوع به توافق رسیده‌اند که اروپا در نقش پلیس خوب به ایران فشار بیاورد مذاکره بر سر برنامه موشکی را بپذیرد تا با این کار مانع خروج رسمی آمریکا (به عنوان پلیس بد) در برجام شود. همزمان با آشکار شدن این تقسیم‌کار میان ۲ سوی آتلانتیک، مقامات دولتی در ایران می‌گویند قطعه‌ادرباره برنامه دفاع موشکی خود با اروپا مذاکره نخواهند کرد. آنها همچنین تاکید کرده‌اند در سفر آتی ژان‌ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه به تهران، مذاکره موشکی در دستور کار نخواهد بود.

در همین راستا، محمود واعظی، رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور، دیروز (چهارشنبه ۴ بهمن‌ماه) در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبر نگاران، درباره اظهارات وزیر خارجه آمریکا مبنی بر تشکیل کار گروهی مشترک میان اروپا و آمریکا برای بررسی اعمال تعدیل‌هایی در برجام اظهار داشت: در ارتباط با برجام موعوع نظام، دولت و وزارت‌امور خارجه یکسان است. برجام از نظر ما مذاکراتش تمام شده است و تحت هیچ شرایط و عنوانی دوباره باز نخواهد شد. این نکته روشنی است که بارها به همه کشورهای دنیا اعلام کرده‌ایم و این یک موضع قطعی است. وی ادامه داد: اینکه حالا کمیته درست می‌کنند و ارتباط با این موضوع با چین، اتحادیه اروپا، ۳ کشور اروپایی عضو و همچنین با روسیه مذاکره کرده‌ایم و آنها هم پذیرفته‌اند که اگر برجام بخواهد بماند باید با همین چارچوب پیش رود. واعظی با بیان اینکه درباره بحث موشکی بارها اعلام شده آنچه مربوط به توان دفاعی کشورمان است قابل مذاکره نیست و ما با هیچ کسی مذاکره نکرده‌ایم، تصریح کرد، در دنیا همیشه عرف این بوده که مسوولان ارشد در مسائل مختلف صحبت می‌کنند. هم ما مسائلی داریم که مطرح می‌کنیم و هم طرف مقابل حرف‌هایی دارد و ما می‌شنویم. اینکه ما یک توافقی کرده باشیم که کمیته‌ای تشکیل دهیم برای اینکه روی موشک یا تحولات چند سال گذشته در غرب آسیا که با حمایت‌های تروریستی در عراق و سوریه همراه بود، هزینه‌های سنگینی را بر محور مقاومت تحمیل کرد. حالا پس از پیروزی عراق و سوریه به سر داعش، اضرالع جریان مقاومت در تلاشند یک بار دیگر تمرکز محور مقاومت را به سمت رژیم صهیونیستی و اقدامات این رژیم معطوف کنند. این موضوع با تلاش‌های اخیر آمریکا در به رسمیت شناختن بیت‌المقدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی و فعالیت‌های آشکار و پنهان رژیم‌های عربی برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، اهمیتی دوچندان یافته است. بر همین اساس نیز اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) هفته گذشته در نامه‌ای خطاب به رهبر انقلاب، ضمن تقدیر از هدایت‌های رهبر انقلاب اسلامی از جنبش مقاومت، بر لزوم مقاومت در برابر دشمن صهیونیستی نیز تاکید کرد و از دشمنی آمریکا با ایران، حزب‌الله و حماس سخن گفت. یک هفته پس از این نامه‌نگاری، «ششیر المصری» سخنگوی جنبش حماس به تحلیل آن پرداخت. او با انتقاد از شتابزدگی رژیم‌های عربی

#### پارلمان

مجلس شورای اسلامی روز گذشته (چهارشنبه) به الحاق ایران به «کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان‌یافته فراملی» (کنوانسیون پالمو) که از آن به عنوان یکی دیگر از قراردادهای نوشسته و محرمانه برجام یاد می‌شود، رای مثبت داد. این موضوع البته با انتقاد برخی نمایندگان مواجه شد. به گزارش «وطن‌امروز»، سال گذشته پس از بررسی‌های مجلس مشخص شد علاوه بر برجام، ایران چند قراردادها پیوستن ایران به FATF به مخالفت مجلس با این موضوع باعث شد پس از ۲ سال ایران از پیوستن به FATF خودداری کند اما قرارداد دیگر، کنوانسیون پالمو بود. این کنوانسیون که دیروز مجلس شورای اسلامی پیوستن به آن را

محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور:

# قطعا مذاکره موشکی نمی‌کنیم



بسیار دقیق را داریم، اما برد موشک‌هایمان را در حدود تهدیدهایی که احتمالش برای کشور وجود دارد نگه داشته‌ایم، این به معنای آن نیست که ما نمی‌توانیم موشکی با برد بیشتر تولید کنیم بلکه در سیاست‌های ما وجود ندارد و تهدیدی را برای افزایش برد موشک‌ها نمی‌بینیم. وی افزود: باید دید چه کسانی به دنبال زیرسوال بردن توان موشکی ایران هستند یا اینکه می‌خواهند این توان دفاعی را محدود کنند؟ آمریکا،عربستان،اسرائیل وهمیمانان منطقه‌ای آنها به دنبال محدود کردن توان دفاعی ایران هستند و در این راه تلاش می‌کنند تا اروپا را نیز با خود همراه کنند و قدرت موشکی ایران را به عنوان یک عنصر تهدیدکننده معرفی کنند، اما آنها باید بدانند سیاست دفاعی جمهوری اسلامی ایران بر مبنای بازدارندگی موثر شکل گرفته و در میان سلاح‌ها و امکانات دفاعی‌ای که داریم، توان موشکی در حوزه زمین به زمین و زمین به هوا از اولویت‌های جدی کشور است. ما روی آنها تا حد نیاز و برای مقابله و مواجهه با تهدیدات احتمالی کار می‌کنیم و تلاش برای دفاع از کشور و افزایش قدرت دفاعی را یک حق مشروع برای خود می‌دانیم زیرا هر کشوری باید توان دفاع از خود را داشته باشد تا بتواند هویت، سرزمین و نظام خود را حفظ کند، هر کسی بخواهد این ملت را تهدید کند یا تمام توان در مقابل آن ایستادگی می‌کنیم. وزیر سابق دفاع در ادامه اظهار داشت: در راه دفاع از کشور هیچ نیازی به تسویه حساب و تایید آمریکا و همیمانانش نداریم، از سوی دیگر هیچ‌گونه هراسی از تهدیدات آنها بر ما وارد نیست تا به همین دلیل توان دفاعی خود را محدود کنیم. توان دفاعی، پشتوانه امنیت ملی و برآمده از تجربه تاریخی ایران است، دیدیم و همگان دیدند که چگونه در

۸ سال دفاع‌مقدس همه امکانات و تجهیزات برای رژیم بعثی عراق فراهم شد و کوچک‌ترین امکاناتی در اختیار ایران قرار نگرفت. ما باید به ملت ایران اطمینان بدهیم و به دشمنان نیز پیام بدهیم که این ملت همواره آگاه، بصیر و دشمن‌شناس است که همواره در صحنه حضور دارد و برای دفاع از اصول و ارزش‌های خود هر سرمایه‌گذاری‌ای را که لازم باشد انجام می‌دهد. وی خاطر‌نرسان کرد: برنامه‌های موشکی کشور با قدرت ادامه پیدا می‌کند و هیچ تعلل، تأخیر و توقفی در این مسیر وجود نخواهد داشت. به فضل الهی هر روز شاهد خواهیم بود که کار جدیدی در حوزه دفاعی به منصف ظهور و بروز می‌رسد.

■ ■ ■

### وقتی ما را تهدید نظامی می‌کنند...

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح کشورمان نیز دیروز گفت وقتی وقتی طرف مقابل به صراحت ایران را به حمله نظامی تهدید می‌کند، مذاکره برای محدود کردن توان دفاعی ششبه هذیان گویی است. سردار جزایری در واکنش به مطرح شدن بحث مذاکره در امور دفاعی جمهوری اسلامی ایران، گفت: نه فرانسه و نه هیچ کشور دیگری حق دخالت در امور داخلی کشورمان را ندارند. سردار سیدمسعود جزایری افزود: مذاکره درباره امور دفاعی و موشکی و مقاومت منطقه با رژیم‌هایی که به دفعات خودکامگی و سلطه‌گری آنها به اثبات رسیده جز هذیان‌گویی نیست. سردار جزایری گفت: نیروهای مسلح در راستای تدابیر و اهداف از پیش تعیین شده، استحکام هرچه بیشتر بنیه دفاعی کشور را در دستور کار دارند و در شرایطی که دشمنان انقلاب اسلامی صراحتا ما را به اقدام نظامی تهدید می‌کنند، توسعه امور دفاعی بازدارنده و پشیمان‌کننده ادامه خواهد داشت.

روابط با رژیم صهیونیستی و ذلت در موضع‌گیری رژیم‌های عربی در برابر تصمیم‌رئیس‌جمهور آمریکا برای به‌رسمیت شناختن قدس به‌عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی هستیم، این در حالی است که تمام دولت‌های عربی و اسلامی باید با قدرت تمام در برابر اشغالگران صهیونیست بایستند و بصورت عملی تصمیم ترامپ علیه شهر قدس را رد کنند، در این‌باره باید جهان اسلام و عرب، وحدت داشته باشند. وی در پایان در رابطه با تشکیلات خودگردان به‌عنوان یکی از موانع مقابله گروه‌های فلسطینی با صهیونیست‌ها نیز بیان داشت: تشکیلات خودگردان اخیراً در نشست شورای مرکزی سازمان آزادیبخش فلسطین تصمیماتی را اتخاذ کرد که اکنون میزان صداقت آنها در اجرای این تصمیمات، محل آزمایش است. بلاشک تصمیمات اتخاذشده مطلوب است اما تمام منافع فلسطینی‌ها را تأمین نمی‌کند. البته تصمیماتی مانند توقف همکاری امنیتی با صهیونیست‌ها باید در محل آزمایش قرار گیرد تا مشخص شود چه‌میزان از آن اجرا می‌شود. ملت فلسطین خواستار اجرای این تصمیمات است و تشکیلات خودگردان نیز برای مقابله باسلطه‌جویی صهیونیست‌ها باید در راهبردی ملی شرکت کند.

منطقه برقرار کنند و بر اساس این ارزش‌ها دنیا را یک دهکده‌ای ببینند که این دهکده نیز اربابی دارد و آن هم رئیس‌جمهور آمریکانست و دنیا را به ۲ بخش سلطه‌گر و سلطه‌پذیر تقسیم کنند. نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: آمریکایی‌ها برای این مهم اقدام به تشکیل برخی سازمان‌های منطقه‌ای یا بین‌المللی کردند تا ابزار دست آنها برای سلطه باشند که از جمله آن می‌توان به کنوانسیون سازمان ملل برای مقابله با جرائم سازمان‌یافته فراملی و کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم اشاره کرد. حاجی‌دلپاکانی خاطرنشان کرد: در این سازمان‌ها و کنوانسیون‌ها کشورهای عضو را متعهد می‌کنند پذیرای تعهدات مدنظر آمریکا و سیستم آن باشند و پازل‌شان را با امضاهایی که می‌گیرند تکمیل می‌کنند.

#### ایران در مسأله موشکی

### با هیچ کشوری مذاکره نمی‌کند

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: مخالفت‌های مکرر اتحادیه اروپایی با سیاست‌های ضدبرجامی ترامپ نشانه‌های خوبی از اعمال سیاست، اقدام در چارچوب منافع خود و جدای از آمریکاست. به گزارش خانه ملت، علاءالدین بروجردی که به دعوت رسمی دیوید مک‌الیستر، رئیس کمیته روابط خارجی پارلمان اروپا و با همراهی محمدمهدی برومندی نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و شوشتری رئیس کمیته حقوق بشر در بروکسل به‌سسر می‌برد، روز پرکاری را سپری کردند. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی افزود: زمان آن فرا رسیده است اروپا در چارچوب منافع خود و جدای از آمریکا تصمیم‌گیری کند و مخالفت‌های مکرر اتحادیه اروپایی با سیاست‌های ضدبرجامی ترامپ نشانه‌های خوبی از اعمال این سیاست است. بروجردی گفت: جمهوری اسلامی ایران مخالفت جدی سلاح‌های کشتار جمعی و بویژه سلاح هسته‌ای است بنابراین تنها راه تحقق سیاست راهبردی بازدارندگی از تهاجم احتمالی دشمن، توانمندی موشکی است که با هیچ کشوری قابل مذاکره نیست. دیوید مک‌الیستر،

رئیس کمیته روابط خارجی پارلمان اروپا در این دیدار گفت: ما قویا از برجام به عنوان یک توافق معتبر بین‌المللی حمایت می‌کنیم و معتقدیم اروپا باید در این چارچوب، روابط خود را با ایران گسترش دهد.

■ ■ ■

#### سخنان ترامپ در قبال برجام

### تهدید اتحادیه اروپایی است

نماینده روسیه در اتحادیه اروپایی از مواضع دونالد ترامپ در قبال برجام انتقاد کرد و آن را «تهدیدآمیز» خواند. ولادیمیر جیژوف، نماینده دائم روسیه در اتحادیه اروپایی در گفت‌وگو با خبرگزاری «اسپ» روز چهارشنبه اظهار داشت سخنان ترامپ درباره توافق هسته‌ای ایران با هدف تهدید اتحادیه اروپایی است. نماینده روسیه در اتحادیه اروپایی در این زمینه اظهار داشت: «اینکه آخرین سخنان ترامپ را چیزی غیر از تلاش برای تهدید اتحادیه اروپایی به به خاطر مشارکت در این توافق در نظر بگیریم، مشکل است».

■ ■ ■

#### ادعاهای عربستان و بحرین

### علیه ایران در داووس

وزرای خارجه عربستان و بحرین در حاشیه نشست اقتصادی داووس ادعاهای بی‌اساس علیه جمهوری اسلامی ایران مطرح کردند. به گزارش ایسنا به نقل از اسکای‌نیز عربی، در حاشیه نشست داووس سمیناری تحت عنوان «ایجاد تعادل در خاورمیانه» با مشارکت عادل الجبیر وزیر خارجه عربستان، خالدبن احمدوزیر خارجه بحرین و انور قرقاش وزیر مشاور امارات در امور خارجی برگزار شد.عادل الجبیر در این سمینار مدعی شد: ایران چشم‌انداز تاریکی در منطقه ترسیم کرده و در تلاش است امپراتوری‌اش را که صدها سال پیش از بین رفت دوباره احیا کند. از سوی دیگر خالد بن احمد اخلیفه، وزیر خارجه بحرین مدعی شد: نمی‌توان به ایران اعتماد کرد. ما ۲ تا ایران را می‌شناسیم: ایران ملت و فرهنگ و تاریخ و از طرف دیگر وضعی است که از سال ۱۹۷۹ به‌وجود آمده است. وی افزود: ایران باید رفتارهایش را تغییر دهد و به اتلاف بین‌المللی برای حمایت از منطقه بپیوندد. در این راستا انور قرقاش، وزیر مشاور امارات در امور خارجی نیز گفت: باید با افراطی‌گری و تروریسم مبارزه کرد و بر آنها بیروز شد و حمایت از آنها را متوقف کرد. بر اساس این گزارش توماس فریدمن، خبرنگار معروف آمریکایی اجرای این سمینار را برعهده داشته است.

■ ■ ■

#### مقامات فرانسه بدون عذر خواهی

### نباید به ایران سفر کنند

نماینده مردم اصفهان خواستار عذر خواهی مقامات فرانسه از دخالت‌های‌شان در ایران پیش از سفر به کشورمان شد. به گزارش مهر، در پایان جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس شورای اسلامی احمد سالک، نماینده مردم اصفهان در تذکری گفت: ۱۸۰ نفر از نمایندگان از رئیس‌جمهور درباره مالیات‌خنگان موسسات مالی و اعتباری سوال کردند اما هیأت‌رئیسبه اجازه رسیدگی به این سوال را نمی‌دهد. همچنین در ادامه نماینده مردم اصفهان گفت: رئیس‌جمهور و وزیر خارجه فرانسه می‌خواهند به ایران بیایند، کشور فرانسه پیش از این در مسائل داخلی ایران دخالت کرده و در جنگ تحمیلی به دشمن ایران کمک کرده است. این مقامات بدون عذر خواهی نباید به ایران بیایند.

